
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 43Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 104/2020;BENEFICIÁ-
RIA:MARIA DE NAZARÉ BARRETO DERGAN;MATRÍCULA:55585945;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO IEP 
Nº 004/2017- ANATER, ESPECIFICAMENTE: META 9 - REALIZAR ATENDI-
MENTO INDIVIDUAL EM ATER, META 11 - REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO 
COLETIVO EM ATER  E META 11-APOIO AS ORGANIZAÇÕES FORMAIS E/OU 
INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA COMERCIALIZAÇÃO, RE-
FERENTES A 1ª PARCELA DO ANO DE 2019.;MUNICÍPIO:ITAITUBA;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE: 06600069;ELEMENTO DE 
DESPESA:3390-30=R$1.085,13;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 1º DE AGOSTO 
DE 2020;BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENA-
DOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 560760
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 100/2020;BENEFICIÁRIA:-
ZELIA VANUZA MARQUES ;MATRÍCULA:57212719;FUNÇÃO:EXT. RURAL 
I;OBJETIVO : UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO INSTRUMENTO ES-
PECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017- EMATER-PARÁ/ANATER, ESPECIFI-
CAMENTE:META 06 - IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR UNIDADES DE REFE-
RÊNCIA DE CONHECIMENTO E TECNOLOGIA IMPLANTAÇÃO, REFERENTES A 
1ª PARCELA, DO ANO DE 2019;MUNICÍPIO:SÂO JOÃO DA PONTA;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE 
DESPESA:3390-30=R$2.500,00;PRAZO DE APLICAÇÃO; ATÉ 1º DE AGOSTO 
DE 2020;BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDE-
NADOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 560735
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 102/2020;BENEFICIÁ-
RIO:EDIMILSON MATOS PEREIRA;MATRÍCULA:57173855;FUNÇÃO:EXT. 
RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO INSTRU-
MENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017- EMATER-PARÁ/ANATER, 
ESPECIFICAMENTE:META 06 - IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR UNIDADES 
DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO E TECNOLOGIA, REFERENTE A 1ª 
PARCELA  DO ANO DE 2019;MUNICÍPIO:PLACAS;PROGRAMA:1491;PRO-
JETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE: 0660006935 ;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30= R$ 4.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO; ATÉ 1º DE AGOSTO DE 
2020 ; BANCÁRIA :15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDE-
NADOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 560750
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 101/2020;BENEFICIÁ-
RIO:AILTON SANTANA MARTINS ;MATRÍCULA:3177742;FUNÇÃO:EXT. RU-
RAL II;OBJETIVO : UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO  INSTRUMEN-
TO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017- EMATER-PARÁ/ANATER, ESPE-
CIFICAMENTE: META 9 - REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM ATER, 
META 11 - REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO COLETIVO EM ATER E META 11 
- APOIO AS ORGANIZAÇÕES FORMAIS E/OU INFORMAIS DE AGRICULTO-
RES FAMILIARES PARA COMERCIALIZAÇÃO, REFERENTES A 1ª PARCELA DO 
ANO DE 2019 ;MUNICÍPIO:IPIXUNA DO PARÁ;PROGRAMA:1491;PROJETO 
ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30= 
R$2.390,00;PRAZO DE APLICAÇÃO; ATÉ 1º DE AGOSTO DE 2020 ; BANCÁ-
RIA :15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DES-
PESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 560738
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 103/2020;BENEFICIÁ-
RIA:MARIA DE NAZARÉ BARRETO DERGAN;MATRÍCULA:55585945;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO INS-
TRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017- EMATER-PARÁ/ANATER, 
ESPECIFICAMENTE:META 06 - IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR UNIDADES DE 
REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO E TECNOLOGIA, REFERENTE A 1ª PARCELA  
DO ANO DE 2019;MUNICÍPIO:ITAITUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVI-
DADE:8711-C;FONTE:066000693 ;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$ 
4.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 1º DE AGOSTO DE 2020;BANCÁRIA:15 
DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS 
:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 560755

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE Nº534044, 
DE 16.03.2020; PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
Nº043/2020;PROCESSO Nº 2020/184926;NOME:Valmiro Botelho da 
Costa; ORDENADOR: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 560809

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE POSSE
Aos 09 (doze) dias de julho de 2020, às 09:00, nas dependências do pré-
dio sede das Centrais de Abastecimento do Estado do Pará S/A – CEASA/
PA, situada na Estrada do Murucutum, KM 04, Avenida Ceasa, s/n, Belém, 
Pará, depois de devidamente lida pelo secretário dos trabalhos, Luis Ga-
leno Araujo Brasil, a Ata de n°003/2020, do Conselho de Administração 
da CEASA/PA, empossou no cargo de Diretor Presidente da CEASA/PA o 
Sr. JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO, brasileiro, casado, advogado, OAB/PA 
6822, CPF/MF 187.941.812-68, residente e domiciliado na Rua Antônio 
Barreto 983, apto. 601, Edifício Mont Blanc, CEP 66055-050, Umarizal, 
Belém-PA; e no cargo de Diretora Administrativa e Financeira da CEASA/PA 
a Sra. NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA, brasileira, casada, administradora, 
RG 348071 MA/AR, CPF/MF 431.595.242-72, residente e domiciliada na 
Avenida Brás de Aguiar, 346, apto 1305, CEP 66.035-395, Nazaré, Belém-
PA, cumprindo-se portanto as deliberações emanadas da Lei 13.303/2016 
e do Estatuto Social, com aporte das assinaturas dos empossados e, por 
mim secretário dos trabalhos, na forma abaixo.
Belém (PA), 9 de julho de 2020.
Empossados:
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Administrativa e Financeira
LUIS GALENO ARAUJO BRASIL
Secretário

Protocolo: 560827

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PRORROGAR CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N°00673/2020/SEMAS, 

DE 09 DE JULHO DE 2020
Servidor: DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO
Cargo: Advogado
Matrícula nº 5009189/1
Órgão Cedente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de-SEMAS
Órgão Cessionário:  Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
Ônus: Órgão Cessionário
Objeto: I - PRORROGAR, a cessão do servidor, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, a contar de 09/07/2020.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560914
PORTARIA Nº 00659/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 09 DE JULHO DE 2020
Nome: LUIZ FERNANDO FREITAS RODRIGUES
Matrícula 5952152/1
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 10 (dez) dias de Licença Paternidade
Período: 23/06/2020 a 02/07/2020
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560923

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 00668/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 09 DE JULHO DE 2020.

Nome: MARCIA CRISTINA SARGES DE OLIVEIRA
Matrícula: 57175401/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 23/03/2020 a 21/04/2020
Laudo Médico: 59255
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560932


